duana. Unde et in Regnorum libro panem sacerdotalem non nisi continentes accipiunt (*I Reg. xxi, 4*). Quam ob causam necessitas legem solvere venialiter potuit suffragio charitatis. Unde et Petrus hortatur, nostras orationes minime impediri debere (*I Petr. iii, 7*).

« Ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram. » Notandum quod ad duos respiciens incontinentes, uni non præjudicet continenti. Item ne uno se retrahente, alius fornicetur.

« Hoc autem dico secundum indulgentiam, et non secundum imperium. Volo autem omnes vos esse sicut meipsum. » Hoc ut parvulis indulgeo, non præcipio ut perfectis: nam omnes homines cupio mihi similes inveniri. Novi enim quanta castitas mercede pensetur. Nunquam hoc voluisset Apostolus, si fieri omnino non posset.

« Sed unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic. » Hoc est, propriæ voluntatis accepit donativum.

« Dico autem non nuptis et viduis. » Incipit aliam causam de inuuptis.

« Bonum est illis, si sic permanserint sicut et ego. » Magnopere appetendum est, quod a tanto doctore laudatur.

« Quod si non continent, nubant. » Notandum quod incontinentibus nuptiæ concedantur.

« Melius est enim nubere quam uri. » Malo fornicationis melius est, quod igne punitur: sicut Judas in Genesi de sua nuru pronuntiat.

« Illis autem, qui matrimonio juncti sunt. » Item de conjugii minime causa aliqua dimittendis.

« Præcipio, non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere. » Prohibet dimitti quacunq[ue] ex causa, ne aliis conjungantur secundum consuetudinem Judæorum, quam Dominus interdixit, dicens: *Quicumque dimiserit uxorem suam, excepta causa fornicationis, et aliam duxerit, mæchatur* (*Matth. v, 32*). Aliter: *Præcipio non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere*. Non quia in se non habebat Christum loquentem, hæc dicit, sed ut ostendat, quia ipse Dominus per semetipsum de hoc in Evangelio dixit.

« Quod si discesserit, manere inuoptam: aut viro suo reconciliari. Et vir uxorem non dimittat. » Si ob aliquam causam discesserit, alii non nubat, aut suo viro, si voluerit, reconcilietur: quia hoc quam alteri nubere, melius esse manifestum est.

« Nam cæteris dico ego, non Dominus. » Consilium do, quod mihi utile esse videtur.

« Si quis frater uxorem habet infidelem, et hæc consentit habitare cum illo, non dimittat illam. Et si qua mulier fidelis habet virum infidelem, et hic consentit habitare cum illa, non dimittat virum. » Si quis solus crediderit e duobus: non quo permiserit fidelem infideli conjungi. Non enim dixit, si quis ducit, sed, si quis habet infidelem.